

## Relacja z uroczystej sesji z okazji 25-lecia samorządu terytorialnego

30 czerwca odbyła się uroczysta sesja Rady Gminy Rozdrażew z okazji 25-lecia samorządu terytorialnego. Uroczystości zainauguowała msza św. w intencji zmarłych rozdrażewskich samorządowców, którą odprawił w miejscowym kościele parafialnym ks. kanonik Sławomir Siewkowski.

Wszystkich radnych Rady Gminy obecnej i poprzednich kadencji, obecnych i byłych sołtysów, pracowników Urzędu Gminy, dyrektorów szkół, przedszkoli, kierowników jednostek organizacyjnych oraz gości w osobach: księdza Sławomira Siewkowskiego, Wicestarosty krotoszyńskiego Pawła Radojewskiego, Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu Krzysztofa Kasprzaka, a także przedstawicieli lokalnych przedsiębiorców przywitał przewodniczący Rady Gminy Artur Jakubek. Minutą ciszy uczczono pamięć zmarłych rozdrażewskich samorządowców.

Przewodniczący Rady w swoim wystąpieniu przybliżył historię samorządu terytorialnego oraz zmian ustrojowych w państwie, które pozwoliły samorządom uzyskać autonomię i możliwość podejmowania decyzji. Nawiązał do pierwszych przeprowadzonych w 1990r. wyborów samorządowych do Rad Gmin podczas, których wybraliśmy swoich lokalnych przedstawicieli. Wspominał nazwiska osób, które na przestrzeni minionych 25 lat pełniły funkcje przewodniczących rad, wójtów oraz długoletnich radnych. Podkreślił ważną rolę sołtysów, pracowników urzędu i gminnych jednostek w samorządzie lokalnym.

Uroczysta sesja była nie tylko okazją do wspomnień o tym jak tworzył się rozdrażewski samorząd, ale także ukazania zmian, które zaszły w Gminie w minionym 25-leciu. Najważniejsze dokonania samorządu gminy na przestrzeni minionego ćwierćwiecza przedstawił Wójt Gminy Mariusz Dymarski. Zakończone w połowie lat 90-tych wodociągowanie gminy, budowę oczyszczalni ścieków z konsekwentnie rozbudowywaną siecią kanalizacji sanitarnej obejmującą dziś ponad 67% posesji, nowe budynki gimnazjum i hali sportowej, 35km nowych lub gruntownie zmodernizowanych dróg, liczne linie oświetlenia drogowego, rozbudowę i remonty świetlic wiejskich, zagospodarowanie i wyposażenie boisk sportowych, placów zabaw, siłowni zewnętrznych oraz nowy obiekt rekreacyjny na terenie Gminnego Ośrodka Sportu i Rekreacji uznał za lokalny wkład w tę część przemiany kraju, która jest wynikiem samorządności. Nawiązując do słów reżysera Feliksa Falka o ludzkiej potrzebie pozostawienia po sobie śladów stwierdził, że bardzo liczne ślady w postaci zrealizowanych inwestycji powodują, że każda z osób zaangażowanych w działalność rozdrażewskiego samorządu może dziś odczuwać dumę, a jednocześnie dają poczucie szczególnej więzi z tymi, którzy wnieśli w nie ogromny wkład, a których już nie ma wśród nas. Przywołał w tym miejscu pamięć zmarłych samorządowców: wieloletniej p. Wójt Bożeny Marcisz, przewodniczącego Rady Gminy trzeciej kadencji Jana Bartkowiaka, pozostałych radnych, sołtysów i pracowników Urzędu. Podziękował rozdrażewskim samorządowcom za ogromny wkład w rozwój gminy oraz troskę o dobro lokalnej społeczności życząc satysfakcji z wykonanej pracy i wbudowanej „cegiełki” we wspólny dom, jakim jest gmina Rozdrażew.

W dalszej części jubileuszowej uroczystości Wójt Mariusz Dymarski oraz Przewodniczący Rady Gminy Artur Jakubek wręczyli medale upamiętniające jubileusz i osobisty udział w pracach samorządu na przestrzeni 25 lat byłym i obecnym radnym, sołtysom, pracownikom Urzędu Gminy i kierownikom gminnych jednostek organizacyjnych. Pamiątkowymi medalami uhonorowani zostali również: proboszcz rozdrażewskiej parafii i przedstawiciele samorządu powiatu krotoszyńskiego.

Sesja była również okazją do wręczenia statuetek lokalnym przedsiębiorcom od lat wspierającym finansowo wydarzenia kulturalne, rozwój sportu wśród dzieci i młodzieży oraz działalność lokalnych organizacji społecznych. Otrzymali je Grażyna Palczewska - Prezes Banku Spółdzielczego w Dobrzycy, Andrzej Czajka - właściciel firmy MAX -POL oraz Tadeusz Stasik - właściciel firmy SCORPION. Wręczając statuetki Wójt Mariusz Dymarski podkreślił, że lista przedsiębiorców wspierających działania w zakresie kultury i sportu oraz działalność lokalnych stowarzyszeń jest dłuższa, uhonorowani reprezentanci wyróżniają się jednak zarówno szerokim zakresem wspieranych inicjatyw jak i tym, że swój mecenat sprawują od wielu lat. Wyraził nadzieję, że dziś zapoczątkowuje pewną tradycję i inne ważne wydarzenia czy kolejne jubileusze samorządności będą okazją do uhonorowania w ten sposób kolejnych osób.

Uczestniczący w uroczystej sesji Wicestarosta krotoszyński Paweł Radojewski złożył na ręce Wójta Gminy list gratulacyjny z okazji jubileuszu 25 - lecia samorządności. Samorządcom życzenia przekazali: proboszcz parafii rozdrażewskiej ks. kanonik Sławomir Siewkowski oraz dyrektorzy szkół i przedszkoli. Z kolei Henryk Szkudłapski - radny pierwszych trzech kadencji i Zastępca Wójta Gminy w latach 1996-2006 przybliżył historię pierwszych wyborów samorządowych do Rady Gminy, inauguracyjnej sesji, wyboru przewodniczącego Rady Gminy I kadencji w osobie Stanisława Suchodolskiego oraz Wójta Gminy - śp. Bożeny Marcisz. Przywołał wiele wspomnień z trudnych początków samorządu w latach 90-tych i realizowanych wówczas zadań. Przekazał samorządowcom słowa uznania za zaangażowanie i wkład pracy w rozwój gminy na przestrzeni minionego 25- lecia.

W trakcie roboczej części sesji Rada Gminy znowelizowała tegoroczny **budżet gminy** zwiększając jego dochody i wydatki o kwotę 47.916,92 zł. Wprowadzone do budżetu dofinansowanie z Polsko-Litewskiego Funduszu Wymiany Młodzieży przeznaczono na realizowany przez ZSP Rozdrażew projekt pt.: „Legendarnie zakręcenii” (25.416,92zł), a uzyskane ponadplanowe wpływy z tytułu: podatków i opłat, ze sprzedaży ciągnika i przyczepy przeznaczono na: pokrycie kosztów bieżącego utrzymania ekipy technicznej Urzędu i budynku przy ul. Pleszewskiej (16.000 zł), bieżące utrzymanie świetlic wiejskich (3.000zł) oraz utwardzenie podłoża wiaty przystankowej w Chwałkach (3.500zł). Zgodnie z uchwałą sołectwa Budy środki w wysokości 4.600zł pozostałe w ramach funduszu sołectkiego po zleceniu opracowania dokumentacji przebudowy drogi przeznaczono na zagospodarowanie terenu przy świetlicy.

Uroczyste obchody 25-lecia samorządu rozdrażewskiego uświetnił koncert absolwentek Zespołu Szkół Publicznych w Nowej Wsi Aleksandry Roszak i Dagmary Juskowiak oraz występ rozdrażewskiego Kabaretu „Helka”.